

Estado do Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS



Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de VITÓRIA DO XINGU e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 9/2015-008FMS.

Empresa: N.B.S MOURA & CIA -ME; C.N.P.J. nº 08.234.696/0001-22, estabelecida à R MANOEL FELIX DE FARIAS S/N, CENTRO, Altamira PA, (93) 3515-7198, representada neste ato pelo Sr(a). NAIARA BRUNA SANTOS MOURA, C.P.F. nº 843.389.382-34, R.G. nº 5076371 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	AGENDA DE COMPROMISSO 2015, - Marca.: PERMAN	UNIDADE	200.00	18,000	3.600,00
00002	ALFINETE PARA MAPAS, - Marca.: TRIS ALFINETE PARA MAPAS: com cabeça plástica redonda, fabricado em metal, com tratamento superficial niquelado. Embalagem com 50 unidades, comprimento total de aproximadamente 17 mm. Cores sortidas.	PACOTE	250.00	5,570	1.392,50
00003	ALMOFADA AZUL, - Marca.: TRIS ALMOFADA AZUL: para carimbo, nº3, na cor azul.	UNIDADE	30.00	33,000	990,00
00004	ALMOFADA PRETA, - Marca.: TRIS ALMOFADA PRETA: para carimbo, nº3, na cor preta.	UNIDADE	30.00	33,000	990,00
00005	ALMOFADA VERMELHA, - Marca.: TRIS ALMOFADA VERMELHA: para carimbo, nº3, na cor vermelha.	UNIDADE	30.00	33,000	990,00
00006	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO; - Marca.: TRIS	UNIDADE	15.00	21,000	315,00
00007	APONTADOR COM DEPÓSITO, - Marca.: TRIS APONTADOR COM DEPÓSITO: para lápis, 1 furo, com depósito, med. 50 x 25 mm lâminas de aço inox de alta qualidade, cores sortidas.	UNIDADE	100.00	1,600	160,00
00008	APONTADOR DE FERRO; - Marca.: TRIS	UNIDADE	50.00	2,400	120,00
00009	BARBANTE, - Marca.: TRIS BARBANTE: de algodão, 8 fios, 250g.	ROLO	50.00	22,000	1.100,00
00010	BEXIGA LISA, - Marca.: PIPIC BEXIGA LISA: cores diversas. Pacote com 50 unidades.	PACOTE	500.00	10,000	5.000,00
00011	BLOCO DE RECADO NÃO COLANTE - Marca.: TAMOIO BLOCO DE RECADO NÃO COLANTE: Lembrete não colante.	UNIDADE	300.00	10,300	3.090,00
00012	BLOCO PARA RECADO - Marca.: BATIKI BLOCO PARA RECADO: auto adesivos, removíveis, na cor amarela, tamanho aproximado de 76 mm x 102 mm, com 100 fls. Pacote com 4 blocos.	PACOTE	800.00	24,000	19.200,00
00013	BLOCO RASCUNHO A4, - Marca.: VMP BLOCO RASCUNHO A4: papel branco, com pauta, 50 folhas, medindo 210 x 297 cm, sendo largura e altura.	UNIDADE	100.00	1,700	170,00
00014	BLOCO RECADO COLANTE, - Marca.: BATIKI BLOCO RECADO COLANTE: material papel, cor amarelo, 38 x 50 mm, tipo removível, característica adicional autoadesivo.	UNIDADE	300.00	22,000	6.600,00
00015	BOBINA PARA FAX, - Marca.: TRIS BOBINA PARA FAX: em papel termo aquecível, eletrostático, 30m x 63 g/m2, 216 mm, em embalagem laminada.	UNIDADE	35.00	37,000	1.295,00
00016	BORRACHA AZUL E VERMELHA; - Marca.: TRIS	UNIDADE	150.00	1,200	180,00
00017	BORRACHA COM CAPA, - Marca.: TRIS BORRACHA COM CAPA: apagadora, branca, plástica, com capa protetora, 56mm x 33mm x 11mm, branca	UNIDADE	150.00	2,000	300,00
00018	BORRACHA PONTEIRA; - Marca.: TRIS BORRACHA PONTEIRA: na cor branca.	UNIDADE	250.00	1,250	312,50
00019	BORRACHA SEM CAPA, - Marca.: TRIS BORRACHA SEM CAPA: apagadora, branca, sem capa, macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite.	UNIDADE	150.00	0,750	112,50
00020	CADERNO CAPA DURA; - Marca.: CREDEAL CADERNO CAPA DURA: Com 200 folhas com arame, tamanho grande.	UNIDADE	80.00	14,480	1.158,40
00021	CADERNO DE PROTOCOLO; - Marca.: SÃO DOM.	UNIDADE	100.00	16,520	1.652,00
00022	CADERNO PEQUENO; - Marca.: CREDEAL	UNIDADE	60.00	14,650	879,00

RUA FRANCISCA DALLÁCQUA

Estado do Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS



	CADERNO PEQUENO: de capa dura. Contendo 96 folhas.				
00023	CAIXA ARQUIVO PAPELÃO; - Marca.: KRAFT CAIXA ARQUIVO PAPELÃO: papelão com forro corrugado, 140 mm x 270 mm x 390 mm, parda, com visor lateral.	UNIDADE	200.00	10,450	2.090,00
00024	CAIXA ARQUIVO PLÁSTICA, - Marca.: POLIBRAS CAIXA ARQUIVO PLÁSTICA: em plástico polionda, 140 mm x 270mm x 390 mm, cores variadas.	UNIDADE	150.00	5,800	870,00
00025	CAIXA ORGANIZADORA - AZUL, - Marca.: POLIBRAS CAIXA ORGANIZADORA - AZUL: em Polionda 31 x 23,5 x 15 cm. Na Cor Azul.	UNIDADE	100.00	35,540	3.554,00
00026	CAIXA ORGANIZADORA - AMARELA, - Marca.: POLIBRAS CAIXA ORGANIZADORA - AMARELA: em Polionda 31 x 23,5 x 15 cm. Na Cor Amarela.	UNIDADE	100.00	35,540	3.554,00
00027	CAIXA ORGANIZADORA - VERDE, - Marca.: POLIBRAS CAIXA ORGANIZADORA - VERDE: em Polionda 31 x 23,5 x 15 cm. Na Cor Verde.	UNIDADE	100.00	35,540	3.554,00
00028	CAIXA ORGANIZADORA - CINZA, - Marca.: POLIBRAS CAIXA ORGANIZADORA - CINZA: em Polionda 31 x 23,5 x 15 cm. Na Cor Cinza.	UNIDADE	100.00	35,540	3.554,00
00029	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA, - Marca.: WALEU CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA: Articulada Tipo Dupla. Material Acrílico Na Cor Fume ou transparente. Dimensões: Comprimento 370 mm, Largura 255 mm e Altura 180 mm.	UNIDADE	30.00	110,000	3.300,00
00030	CALCULADORA PORTÁTIL, - Marca.: TRIS CALCULADORA PORTÁTIL: visor lcd com 12 dígitos grandes, porcentagem, inversão de sinais, memória operativa independente, correção dígito a dígito, cálculo de markup (tecla mu), cálculo grande total (tecla gt), correção total, duplo zero, desligamento automático, tecla inversora de sinal + / -, tecla de retrocesso para apagar último caracter. Alimentação: célula solar e bateria. Dimensões: 12,5 x 10 x 1,5 cm (a x l x p), peso: 130g, cores variadas, garantia de 3 meses contra defeito de fabricação.	UNIDADE	280.00	24,400	6.832,00
00031	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL; - Marca.: BIC CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL: plástico, corpo transparente, hexagonal, ponta com esfera de tungstênio de 1 mm, largura da linha 0,4 mm, corpo e tampa da caneta ventilados na cor azul. Caixa contendo 50 unidades.	CAIXA	120.00	45,000	5.400,00
00032	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA; - Marca.: BIC CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA: plástico, corpo transparente, hexagonal, ponta com esfera de tungstênio de 1 mm, largura da linha 0,4 mm, corpo e tampa da caneta ventilados na cor preta. Caixa contendo 50 unidades.	CAIXA	100.00	45,000	4.500,00
00033	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - Marca.: BIC CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA: plástico, corpo transparente, hexagonal, ponta com esfera de tungstênio de 1 mm, largura da linha 0,4 mm, corpo e tampa da caneta ventilados na cor vermelha. Caixa contendo 50 unidades.	CAIXA	60.00	45,000	2.700,00
00034	CANETA MARCA TEXTO AMARELA, - Marca.: TRIS CANETA MARCA TEXTO AMARELA: na cor amarela, tinta fluorescente, tampa com grip, corpo da caneta na cor amarela com detalhe emborrachado, ponta de poliéster chanfrado atóxico. Caixa contendo 20 unidades.	CAIXA	60.00	20,000	1.200,00
00035	CANETA MARCA TEXTO AZUL, - Marca.: TRIS CANETA MARCA TEXTO AZUL: largo, na cor azul, tinta fluorescente, tampa com grip, corpo da caneta na cor azul com detalhe emborrachado, ponta de poliéster chanfrado, atóxico. Caixa contendo 20 unidades.	CAIXA	10.00	20,000	200,00
00036	CANETA MARCA TEXTO ROSA, - Marca.: TRIS CANETA MARCA TEXTO ROSA: largo, na cor rosa, tinta fluorescente, tampa com grip, corpo da caneta na cor rosa com detalhe emborrachado, ponta de poliéster	CAIXA	10.00	20,000	200,00

RUA FRANCISCA DALLÁCQUA

Estado do Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS



00037	chanfrado, atóxico. Caixa contendo 20 unidades. CANETA MARCA TEXTO VERDE, - Marca.: TRIS CAIXA	10.00	20,000	200,00
00039	CANETA PARA RETROPROJETOR; - Marca.: BRW PACOTE CANETA PARA RETROPROJETOR: Embalagem com seis cores/unidades, ponta fina de 2 mm, tinta com secagem rápida e resistente à água e umidade.	60.00	23,000	1.380,00
00040	CAPA E CONTRACAPA ENCADERNAÇÃO, - Marca.: LINE PACOTE CAPA E CONTRACAPA ENCADERNAÇÃO: material pvc - cloreto de polivinila, tipo ofício, cores diversas, formato 216 x 330, espessura 0,30. Pacote com 50 unidades de cada.	10.00	55,000	550,00
00041	CAPA PARA CD/DVDEM ACRÍLICO, - Marca.: SLIM UNIDADE	120.00	2,500	300,00
00042	CARTOLINA COMUM - BRANCA, - Marca.: GB UNIDADE CARTOLINA COMUM - BRANCA: em papel 180 g/m2, na cor branca, formato de (66 x 96) cm.	180.00	0,900	162,00
00043	CARTOLINA COMUM - COLORIDA, - Marca.: GB UNIDADE CARTOLINA COMUM - COLORIDA: em papel 180 g/m2, cores diversas, formato de (66 x 96) cm.	200.00	0,900	180,00
00044	CD-R VIRGEM, - Marca.: BRW UNIDADE CD-R VIRGEM: 700 MB ou superior.	550.00	2,350	1.292,50
00045	CLIQUE, NIQUELADO, Nº 1, - Marca.: BRW CAIXA CLIQUE, NIQUELADO, Nº 1: metal cromado, paralelo, caixa c/ 100 unidades.	250.00	2,700	675,00
00046	CLIQUE, NIQUELADO, Nº 2, - Marca.: BRW CAIXA CLIQUE, NIQUELADO, Nº 2: metal cromado, paralelo, caixa c/ 100 unidades.	250.00	3,100	775,00
00047	CLIQUE, NIQUELADO, Nº 4, - Marca.: BRW CAIXA CLIQUE, NIQUELADO, Nº 4: metal cromado, paralelo, caixa c/ 50 unidades.	250.00	3,300	825,00
00048	CLIQUE, NIQUELADO, Nº 6, - Marca.: BRW CAIXA CLIQUE, NIQUELADO, Nº 6: metal, cromado, paralelo, caixa c/ 50 unidades.	250.00	4,300	1.075,00
00049	CLIQUE, NIQUELADO, Nº 8, - Marca.: BRW CAIXA CLIQUE, NIQUELADO, Nº 8: metal, cromado, paralelo, caixa c/ 50 unidades.	250.00	4,500	1.125,00
00050	COLA BASTÃO - BRANCA, - Marca.: PRIT UNIDADE COLA BASTÃO - BRANCA: 10g, papel, instantâneo de melhor qualidade.	300.00	5,500	1.650,00
00051	COLA ESCOLAR, - Marca.: MAX COLA UNIDADE COLA ESCOLAR: polivinil acetato - pva, 90g, pastosa, branca, papel.	300.00	2,300	690,00
00052	COLCHETE FIXAÇÃO AÇO 14, - Marca.: BRW CAIXA COLCHETE FIXAÇÃO AÇO 14: latonado, nº 14, caixa com 72 unidades.	25.00	10,500	262,50
00053	COLCHETE FIXAÇÃO AÇO 9, - Marca.: BRW CAIXA COLCHETE FIXAÇÃO AÇO 9: latonado, tamanho nº 9, caixa com 72 unidades.	20.00	9,100	182,00
00054	CORRETIVO LÍQUIDO; - Marca.: BRW UNIDADE CORRETIVO LÍQUIDO: à base de água, não tóxico, para correções de esferográfica, datilografia e fotocópia, conteúdo: 18ml.	300.00	2,250	675,00
00055	DVD-R VIRGEM - Marca.: MAM UNIDADE DVD-R VIRGEM: 4,7 GB.	350.00	2,500	875,00
00056	ELÁSTICO DE BORRACHA NATURAL, - Marca.: RED BA PACOTE ELÁSTICO DE BORRACHA NATURAL: tipo liga. Pacote com 250gr.	100.00	10,000	1.000,00
00057	ENVELOPE DE PAPEL A4, COR BRANCA, - Marca.: BRW CAIXA ENVELOPE DE PAPEL A4, COR BRANCA: Medindo 24,2 X 33,6 Cm (A4). Caixa com 100 unidades.	500.00	80,000	40.000,00
00058	ENVELOPE DE PAPEL KRAFT PARDO A4, - Marca.: BRW CAIXA ENVELOPE DE PAPEL KRAFT PARDO A4: Medindo 24,2 X 33,6 Cm - Gramatura 120 G/M2. Caixa com 100 unidades.	500.00	90,000	45.000,00
00059	ENVELOPE DE PAPEL, COR BRANCA - OFÍCIO, - Marca.: BRW CAIXA	200.00	36,000	7.200,00

RUA FRANCISCA DALLÁQUA

Estado do Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS



	ENVELOPE DE PAPEL, COR BRANCA - OFÍCIO: Medindo 11 X 22,9 Cm (1/3 De A4), Gramatura 90 G/M2. Caixa com 100 unidades.			
00060	ENVELOPE MATERIAL KRAFT CARTA, - Marca.: BRW CAIXA	150.00	65,000	9.750,00
	ENVELOPE MATERIAL KRAFT CARTA: Gramatura 75g/M2, Tipo Carta, Compr. 225 mm, Larg. 110 mm, Cor Branca. Caixa com 100 unidades.			
00061	ENVELOPE SACO KRAFT, - Marca.: BRW CAIXA	180.00	89,000	16.020,00
	ENVELOPE SACO KRAFT: Natural 80g 265x370. Caixa com 100 unidades.			
00062	ENVELOPE PARDO GRANDE; - Marca.: BRW CAIXA	300.00	170,000	51.000,00
	ENVELOPE PARDO GRANDE: tamanho 31 x 41 cm. Caixa com 50 unidades.			
00063	ESPIRAL PLÁSTICO 33 FOLHAS, - Marca.: PLASPIRAL PACOTE	10.00	29,300	293,00
	ESPIRAL PLÁSTICO 33 FOLHAS: para encadernação, tamanho n.º 07 mm, com Capacidade para encadernar 25 folhas, com 33 cm de comprimento, nas cores variadas embalagem com 100 unidades.			
00064	ESPIRAL PLÁSTICO 350 FOLHAS, - Marca.: PLASPIRAL PACOTE	10.00	52,500	525,00
	ESPIRAL PLÁSTICO 350 FOLHAS: para encadernação, em pvc, diâmetro 40 mm, comprimento 33 cm, capacidade de encadernação de 350 folhas, pacote com 18 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto.			
00065	ESTILETE GRANDE; - Marca.: TRIS UNIDADE	120.00	3,600	432,00
00066	ESTILETE PEQUENO; - Marca.: TRIS UNIDADE	120.00	2,600	312,00
00067	ETIQUETA A4, - Marca.: RIMACO PACOTE	20.00	57,000	1.140,00
	ETIQUETA A4: para formação de processo, branca, em papel com adesivo acrílico aquoso, tamanho a4, embalagem c/ 25 folhas. Contendo 2000 etiquetas por embalagem. Dimensões: 12,7 x 44,45 mm			
00068	ETIQUETA A5, - Marca.: RIMACO PACOTE	20.00	61,000	1.220,00
	ETIQUETA A5: branca, em papel com adesivo acrílico aquoso, tamanho a5, embalagem c/ 12 folhas. Contendo 756 etiquetas por embalagem. Dimensões: >19 mm.			
00069	ETIQUETA N° 3 - Marca.: RIMACO PACOTE	20.00	37,000	740,00
	ETIQUETA N° 3: com 10 linhas.			
00070	EXTRATOR DE GRAMPO; - Marca.: TRIS UNIDADE	120.00	3,500	420,00
	EXTRATOR DE GRAMPO: Material: Aço Inoxidável, Tipo Espátula, Tratamento Superficial Niquelado. Tamanho Aproximado 150x16mm.			
00071	FICHA DE CONTROLE DE ESTOQUE; - Marca.: TILIBRA PACOTE	12.00	45,000	540,00
	FICHA DE CONTROLE DE ESTOQUE: Embalagem com 50 unidades.			
00072	FITA PICOTADA DE ATENDIMENTO, - Marca.: TARTAN PACOTE	40.00	212,000	8.480,00
	FITA PICOTADA DE ATENDIMENTO: senha n° 01 a 999, pacote com 5 rolos cada.			
00073	FITA ADESIVA CREPE - FINA, - Marca.: TARTAN UNIDADE	200.00	4,500	900,00
	FITA ADESIVA CREPE - FINA: 19 mm x 50m, multiuso, bege, monoface.			
00074	FITA ADESIVA CREPE - GRANDE, - Marca.: TARTAN UNIDADE	100.00	13,000	1.300,00
	FITA ADESIVA CREPE - GRANDE: 50 mm x 50 m, multiuso, bege, monoface.			
00075	FITA ADESIVA DUPLA FACE, - Marca.: 3M UNIDADE	100.00	3,900	390,00
	FITA ADESIVA DUPLA FACE: Polipropileno 12 mm x 20 m.			
00076	FITA ADESIVA TRANSPARENTE; - Marca.: 3M UNIDADE	100.00	4,000	400,00
	FITA ADESIVA TRANSPARENTE: 12 mm X 40 m (Rolo Com 25 mm De Diâmetro).			
00077	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - GRANDE, - Marca.: 3M UNIDADE	500.00	5,100	2.550,00
	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - GRANDE: Gomada, Plastificada, 50 mm X 50 m.			
00078	FITA ADESIVA, CELOFANE, - Marca.: ADELEBRAS UNIDADE	50.00	4,300	215,00
	FITA ADESIVA, CELOFANE: transparente, monoface, multiuso, 19 mm x 30 mm, incolor.			
00079	FITA CORRETIVA, - Marca.: TRIS UNIDADE	50.00	15,600	780,00
	FITA CORRETIVA: de alta qualidade, na cor branca, tipo speedy, correção a seco, micro tape, tampa twist protetora para a fita, medindo 4,2mm x 5 m, com			

RUA FRANCISCA DALLÁQUA

Estado do Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS



	mecanismo antitravamento, produto atóxico, secagem instantânea, cobertura de 100% da tinta em única passagem da fita, embalagem na cor azul fosco, invisível em fotocópias.					
00080	FOLHA E.V.A., - Marca.: E. V. A.	UNIDADE	300.00	3,500	1.050,00	
	FOLHA E.V.A.: Medindo (45 x 50) cm, em cores variadas.					
00081	GIZÃO DE CERA, - Marca.: JUMBO	UNIDADE	20.00	8,000	160,00	
	GIZÃO DE CERA: Embalagem com 12 unidades.					
00082	GRAFITE PARA LAPISEIRA, 0.5MM, - Marca.: BIC	UNIDADE	50.00	0,900	45,00	
	GRAFITE PARA LAPISEIRA, 0.5MM: 2b, escrita macia, mima polimerizada de alta flexibilidade, para qualquer lapiseira. Traço preciso e fácil de apagar, tubo com 12 unidades.					
00083	GRAFITE PARA LAPISEIRA, 0.7MM, - Marca.: BIC	UNIDADE	50.00	1,500	75,00	
	GRAFITE PARA LAPISEIRA, 0.7MM: 2b, escrita macia, mima polimerizada de alta flexibilidade, para qualquer lapiseira. Traço preciso e fácil de apagar, tubo com 12 unidades.					
00084	GRAFITE PARA LAPISEIRA, 0.9MM, - Marca.: BIC	UNIDADE	50.00	1,990	99,50	
	GRAFITE PARA LAPISEIRA, 0.9MM: 2b, escrita macia, mima polimerizada de alta flexibilidade, para qualquer lapiseira. Traço preciso e fácil de apagar, tubo com 12 unidades.					
00085	GRAMPEADOR METÁLICO PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS - Mar ca.: CIS	UNIDADE	20.00	53,000	1.060,00	
	GRAMPEADOR METÁLICO PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS de papel. Fabricado em chapa de aço norma sae 1010/20, com 1 mm de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto ou fechado), em aço norma sae 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço norma sae 1010/20, oxidação preta, faca aço norma sae 1065/70, temperada e resistente, mola, aço mola pre temperada e resistente. Apoio da base em pvc. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.					
00086	GRAMPEADOR PARA MADEIRA, - Marca.: CIS	UNIDADE	15.00	70,000	1.050,00	
00087	GRAMPEADOR PARA PAPEL COMUM - Marca.: TRIS	UNIDADE	100.00	15,000	1.500,00	
	GRAMPEADOR PARA PAPEL COMUM: tratamento superficial pintado, material metal, tipo mesa, capacidade 16 folhas, tamanho grampo 26/6, características adicionais base plástica antiderrapante, medidas: comprimento 20cm, largura 5 cm, altura fechada 8,5 cm.					
00088	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - Marca.: TRIS	CAIXA	100.00	6,500	650,00	
	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6: niquelado, caixa com 1000, 26/6, Caixa com 5000 unidades.					
00089	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA, - Marca.: WESTE	CAIXA	20.00	18,000	360,00	
	RN					
00090	GUILHOTINA PARA CORTAR PAPEL - Marca.: TRIS	UNIDADE	2.00	250,000	500,00	
	GUILHOTINA PARA CORTAR PAPEL: Guilhotina para cortar papel com 36cm de corte. Capacidade máxima de corte: 15 folhas. Dimensão da mesa: 360 x 500 mm.					
00091	LÁPIS DE COR - Marca.: FABER	CAIXA	50.00	25,500	1.275,00	
	LÁPIS DE COR: inteiros, sextavado, caixa com 12 unidades, cores sortidas, composto por pigmentos aglutinado, carga inerte e ceras com formato sextavado, fabricado c/ pigmentos de alta qualidade que proporcionam melhor cobertura, com cores vivas e brilhantes, com tabela de cores na caixa, (para despertar na criança o valor das cores) desliza melhor permitido variações de tons suaves até traços intensos, super-resistentes, fixação do grafite à madeira tornado o lápis mais resistente ao usar o apontador sem quebrar a mina, madeira reflorestada, mina mais grossa de 3,3 mm (medidas mínima), medidas do lápis 17,5 cm, medidas da caixa 10,3 x 19,5 cm. Somente 1ª linha.					

RUA FRANCISCA DALLÁCQUA

Estado do Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS



00092	LÁPIS PRETO Nº 02 - Marca.: FC LÁPIS PRETO Nº 02: sextavado, confeccionado em madeira reflorestada, revestido com material cerâmico na cor verde e grafite resistente fixado a madeira, medindo 02 mm de espessura. Com produto devera atender as seguintes dimensões; 175 mm x 07 mm (comprimento x diâmetro). Identificação do fabricante, selo do Inmetro e composição. Caixa com 50 unidades.	CAIXA	100.00	0,900	90,00
00096	LIVRO ATA 100 FOLHAS, - Marca.: S. DOM LIVRO ATA 100 FOLHAS: papel sulfite, 75g/m ² , 100 folhas, 220 x 330 mm, vertical, capa dura, folhas brancas, pautadas e numeradas.	UNIDADE	100.00	12,500	1.250,00
00097	LIVRO ATA 200 FOLHAS, - Marca.: S. DOM LIVRO ATA 200 FOLHAS: Livro de ata, papel sulfite, 75g/m ² , 100 folhas, 220 x 330 mm, vertical, capa dura, folhas brancas, pautadas e numeradas.	UNIDADE	100.00	45,000	4.500,00
00098	LIVRO ATA 50 FOLHAS - Marca.: S. DOM LIVRO ATA 50 FOLHAS: Livro de ata, papel sulfite, 75g/m ² , 100 folhas, 220 x 330 mm, vertical, capa dura, folhas brancas, pautadas e numeradas.	UNIDADE	60.00	20,000	1.200,00
00099	LIVRO DE PONTO TAMANHO GRANDE, - Marca.: S. DOM	UNIDADE	20.00	30,000	600,00
00100	LIVRO DE PROTOCOLO - Marca.: S. DOM LIVRO DE PROTOCOLO: em papel offset, 100 folhas, 230mm x 160mm, capa dura, folhas pautadas.	UNIDADE	200.00	16,400	3.280,00
00101	MARCADOR DE PÁGINAS FLAG ADESIVO - Marca.: BRW MARCADOR DE PÁGINAS FLAG ADESIVO: reposicionável, não residual, para documentos, medindo 12 x 43 mm, embalagem contendo 80 flags coloridos, divididos em 4 cores, sendo azul, amarelo, verde e vermelho, podendo fazer anotação nas folhas. Cartela com 4flags, contendo 20 folhas cada.	PACOTE	100.00	45,000	4.500,00
00102	MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD - AZUL - Marca.: P ILOT MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD - AZUL: ponta média em poliéster, 1 mm, na cor azul, tampa da caneta na cor da tinta.	UNIDADE	50.00	4,000	200,00
00103	MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD - PRETA - Marca.: PILOT MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD - PRETA: ponta média em poliéster, 1 mm, na cor preta, tampa da caneta na cor da tinta.	UNIDADE	50.00	4,000	200,00
00104	MASSA PARA MODELAR, - Marca.: SOLT MASSA PARA MODELAR: composição parafinas, ceras e pigmentos atóxicos. Devera constar na embalagem produto não recomendado para menores de 03 anos, composição, referencia: selo do Inmetro, armazenamento, campo para o nome e classe, indicação de que o produto seja atóxico, numero do cqr, validade e dados de identificação do fabricante. Embalagem com 12 cores.	PACOTE	30.00	12,000	360,00
00105	MÁQUINA PERFURADORA DE PAPEL MANUAL - Marca.: BRW MÁQUINA PERFURADORA DE PAPEL MANUAL: para encadernação de alta qualidade. Ideal para pequenos serviços de encadernação atendendo a todos os diâmetros de espiral (7 mm à 50 mm) com capacidade de perfuração de até 20 folhas por vez.	UNIDADE	20.00	56,000	1.120,00
00106	PANO DE LIMPEZA - Marca.: PERFEX PANO DE LIMPEZA: multiuso, bactericida, furadinho, lavável, enxuga e dá brilho, 100% fibras de viscose, látex, sintético, corante. Med: 30 x 45 cm. Embalagem contendo 5 unidades, na cor azul.	PACOTE	50.00	8,490	424,50
00107	PAPEL 40 KG, - Marca.: VMP PAPEL 40 KG: dimensões da folha 96 x 66 cm. Cor branca.	UNIDADE	50.00	3,900	195,00
00108	PAPEL A3, - Marca.: PAPERTEC	RESMA	450.00	80,000	36.000,00
00109	PAPEL A4 - Marca.: PAPERTEC PAPEL A4: 297 x 210 mm, 75g/m ² , alcalino, ultra branco, 100% celulose de eucalipto, acabamento superficial homogêneo, para reprodução, impressão e escrita,	CAIXA	200.00	188,500	37.700,00

RUA FRANCISCA DALLÁCQUA

Estado do Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS



	embalagem de proteção impermeável original, contendo as informações do fabricante na embalagem. Embalagem contendo 500 folhas. Caixa com 10 resmas.				
00110	PAPEL ADESIVO PARA RECADOS - Marca.: BRW PAPEL ADESIVO PARA RECADOS: celulose vegetal acrílica, 76 mm x 76 mm, cor amarela, bloco c/100 folhas, 90g/m ² . 3m ou maior.	UNIDADE	300.00	20,000	6.000,00
00111	PAPEL CAMURÇA, - Marca.: VMP PAPEL CAMURÇA: em cores variadas, em folha medindo 40 x 60 cm.	UNIDADE	100.00	1,850	185,00
00112	PAPEL CARBONO, - Marca.: TRIS PAPEL CARBONO: medindo 44x66cm, pacote com 125 folhas.	PACOTE	100.00	100,000	10.000,00
00113	PAPEL CARTÃO, - Marca.: VMP PAPEL CARTÃO: tamanho A4 com 240g. Pacote com 50 folhas.	PACOTE	20.00	2,300	46,00
00114	PAPEL TAMANHO A4 - Marca.: VMP PAPEL TAMANHO A4: colorido com 100 unidades.	PACOTE	200.00	12,900	2.580,00
00115	PAPEL COLOSET, - Marca.: VMP PAPEL COLOSET: Cores variadas.	UNIDADE	50.00	1,500	75,00
00116	PAPEL COM SUPERFÍCIE VERGÊ - AZUL - Marca.: VMP PAPEL COM SUPERFÍCIE VERGÊ - AZUL: textura marca d'água lembrando papel artesanal antigo confeccionado com telas de bambu, para impressão em fotocopiadoras, impressoras laser, off-set e jato de tinta, a4 (210 x 297mm), 180g/m ² , em embalagem plástica, tipo pasta, para conservação do papel, contendo 50 folhas, na cor azul.	PACOTE	20.00	31,800	636,00
00117	PAPEL COM SUPERFÍCIE VERGÊ - BRANCA - Marca.: VMP PAPEL COM SUPERFÍCIE VERGÊ - BRANCA: textura marca d'água lembrando papel artesanal antigo confeccionado com telas de bambu, para impressão em fotocopiadoras, impressoras laser, off-set e jato de tinta, a4 (210 x 297mm), 180g/m ² , em embalagem plástica, tipo pasta, para conservação do papel, contendo 50 folhas, na cor branca.	PACOTE	20.00	31,500	630,00
00118	PAPEL COM SUPERFÍCIE VERGÊ - MADREPÉROLA - Marca.: VMP PAPEL COM SUPERFÍCIE VERGÊ - MADREPÉROLA: textura marca d'água lembrando papel artesanal antigo confeccionado com telas de bambu, para impressão em fotocopiadoras, impressoras laser, off-set e jato de tinta, a4 (210 x 297mm), 180g/m ² , em embalagem plástica, tipo pasta, para conservação do papel, contendo 50 folhas, na cor madrepérola creme.	PACOTE	50.00	39,400	1.970,00
00119	PAPEL COM SUPERFÍCIE VERGÊ - VERDE - Marca.: VMP PAPEL COM SUPERFÍCIE VERGÊ - VERDE: textura marca d'água lembrando papel artesanal antigo confeccionado com telas de bambu, para impressão em fotocopiadoras, impressoras laser, off-set e jato de tinta, a4 (210 x 297mm), 180g/m ² , em embalagem plástica, tipo pasta, para conservação do papel, contendo 50 folhas, na cor verde.	PACOTE	20.00	36,000	720,00
00120	PAPEL CONTACT, - Marca.: VMP PAPEL CONTACT: com 45 cm de largura; transparente, com escala em centímetro rolo de 25 metros.	ROLO	10.00	32,400	324,00
00121	PAPEL COUCHÊ, BRANCO - Marca.: VMP PAPEL COUCHÊ, BRANCO: tamanho a4 210x297mm, 180g/m ² , 50fls.	PACOTE	100.00	36,700	3.670,00
00122	PAPEL CREPOM - Marca.: VMP PAPEL CREPOM: cores variadas.	UNIDADE	300.00	1,500	450,00
00123	PAPEL DE SEDA, - Marca.: VMP PAPEL DE SEDA: cores variadas.	UNIDADE	300.00	0,750	225,00
00124	PAPEL EMBRULHO - Marca.: KRAFT PAPEL EMBRULHO: tipo papel kraft, apresentação bobina, largura 66cm, comprimento 96 mts, peso 12 kg, cor parda, gramatura 75, aplicação embalagem.	BOBINA	4.00	300,000	1.200,00
00125	PAPEL FOTOGRÁFICO, - Marca.: VMP	CAIXA	20.00	4,000	80,00

RUA FRANCISCA DALLÁCQUA

Estado do Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS



00126	PAPEL FOTOGRÁFICO: caixa com 50 unidades. Cor branca. PAPEL LAMINADO - Marca.: VMP PAPEL LAMINADO: em cor, medindo (50 x 60) cm. (varias cores)	UNIDADE	100.00	1,000	100,00
00127	PAPEL MADEIRA, - Marca.: VMP PAPEL MADEIRA: modelo escolar.	UNIDADE	200.00	1,600	320,00
00128	PAPEL MANTEIGA A3 - Marca.: VMP PAPEL MANTEIGA A3: bloco com 50 folhas, medindo 44 x 33 cm.	BLOCO	20.00	23,450	469,00
00129	PAPEL MICRONDULADO, - Marca.: VMP PAPEL MICRONDULADO: cores variadas.	UNIDADE	100.00	4,150	415,00
00130	PAPEL OFÍCIO 2 - Marca.: REPORT PAPEL OFÍCIO 2: dimensões 216 x 330mm 8 « x 13", gramatura 75 g/m2. Embalagem: em material impermeável, contra unidade, com 01 (uma) resma, 500 (quinhentas folhas).	RESMA	50.00	22,500	1.125,00
00131	PAPEL PARA FLIP CHART - Marca.: ECO PAPEL PARA FLIP CHART: na cor branca, MEDINDO 63 X 81 cm, pacote com 50 folhas.	PACOTE	10.00	100,000	1.000,00
00132	PAPEL PARANA, - Marca.: VMP	UNIDADE	60.00	13,500	810,00
00133	PAPEL CELOFANE, - Marca.: VMP PAPEL CELOFANE: cores variadas.	UNIDADE	100.00	2,450	245,00
00134	PASTA ARQUIVO, CARTOLINA AZUL, PLASTIFICADA, AZ - Marca.: DAC PASTA ARQUIVO, CARTOLINA AZUL, PLASTIFICADA, AZ: 270 mm, 350 mm, 80 mm, azul, ferragem niquelada de alavanca com alta precisão, ofício, dois furos.	UNIDADE	500.00	40,000	20.000,00
00135	PASTA ARQUIVO, CARTOLINA PRETA, PLASTIFICADA, AZ - Marca.: DAC PASTA ARQUIVO, CARTOLINA PRETA, PLASTIFICADA, AZ: 270 mm, 350 mm, 80 mm, preta, ferragem niquelada de alavanca com alta precisão, ofício, dois furos.	UNIDADE	500.00	44,000	22.000,00
00136	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PVC, TIPO CATÁLOGO - Marca.: DAC PASTA ARQUIVO, MATERIAL PVC, TIPO CATÁLOGO: largura 240, altura 340, cor preta, tamanho ofício, capacidade 40 sacos plásticos c/espessura de 0,20 micra, características adicionais 1 visor externo e capa rígida c/sacos plásticos.	UNIDADE	50.00	89,000	4.450,00
00137	PASTA ARQUIVO, PLÁSTICO, COM ELÁSTICO - Marca.: DA C PASTA ARQUIVO, PLÁSTICO, COM ELÁSTICO: 245 mm, 20 mm, incolor, 335 mm, arquivo de documento.	UNIDADE	500.00	5,000	2.500,00
00138	PASTA ARQUIVO, PLÁSTICO, L - Marca.: DAC PASTA ARQUIVO, PLÁSTICO, L: 230 mm, 335 mm, incolor - embalagem com 10 unidades.	PACOTE	150.00	34,000	5.100,00
00139	PASTA COM GRAMPO DE PLÁSTICO, - Marca.: DAC PASTA COM GRAMPO DE PLÁSTICO: Cores diversas, embalagem com 10 unidades.	PACOTE	550.00	54,000	29.700,00
00140	PASTA COM GRAMPO DE TRILHO, - Marca.: DAC PASTA COM GRAMPO DE TRILHO: Cores diversas, embalagem com 10 unidades.	PACOTE	500.00	55,000	27.500,00
00141	PASTA PLÁSTICA CANELADA - Marca.: DAC PASTA PLÁSTICA CANELADA: em polipropileno 0,18, tamanho A4, com canaleta na cor da pasta, embalagem contendo 5 pastas e 5 canaletas, nas cores verde, incolor e grafite.	PACOTE	500.00	29,500	14.750,00
00142	PASTA POLIONDA FINA, - Marca.: POLIBRAS PASTA POLIONDA FINA: com elástico. Embalagem com 10 unidades. Cores diversas.	PACOTE	1,000.00	55,000	55.000,00
00143	PASTA POLIONDA GROSSA, - Marca.: POLIBRAS PASTA POLIONDA GROSSA: tamanho de 335 x 245 x 55 mm, com elástico. Cores variadas.	PACOTE	200.00	55,000	11.000,00
00144	PASTA POLIONDA MÉDIA, - Marca.: POLIBRAS PASTA POLIONDA MÉDIA: tamanho de 335 x 245 x 20 mm, com elástico. Cores variadas.	PACOTE	200.00	55,000	11.000,00
00145	PASTA SUSPENSA, - Marca.: POLIBRAS	UNIDADE	30.00	2,450	73,50

RUA FRANCISCA DALLÁCQUA

Estado do Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS



	PASTA SUSPENSAS: com ferragens, para arquivo de gavetas, em papel cartão timbó marmorizado, 615g/m ² , plastificada, lombada ajustável de até 4 cm, na cor castanho, medindo: 260 mm x 365 mm x 0,35mm, com visor redondo na lateral, cabide em ferro com revestimento plástico inteiriço, projeção plástica, com etiqueta em papel e grampo plástico, capacidade para 400 folhas.			
00146	PASTA ARQUIVO SUSPENSAS - Marca.: POLIBRAS UNIDADE	1,000.00	2,450	2.450,00
	PASTA ARQUIVO SUSPENSAS: material cartão marmorizado, tipo suspensa, largura 240 mm, altura 360 mm, cor parda, prendedor interno trilho, características adicionais visor/haste/cabide/gancho plástico, gramatura 230g/m ² , aplicação arquivo de documento.			
00147	PERFURADOR DE MÁXIMA RESISTÊNCIA, - Marca.: TRIS UNIDADE	10.00	109,000	1.090,00
00148	PERFURADOR DE PAPEL, MANUAL, MÉDIO - Marca.: TRIS UNIDADE	50.00	64,000	3.200,00
	PERFURADOR DE PAPEL, MANUAL, MÉDIO: ferro pintado, na cor preta, capacidade de perfuração de 30 a 50 folhas, para furos redondos, com marginador indicativo e coletor removível de sobras de papel.			
00149	PILHA ALCALINA, AA - Marca.: RAYOVAC PACOTE	1,000.00	7,200	7.200,00
	PILHA ALCALINA, AA: ultra, longa duração, embalagem com 04 unidades.			
00150	PILHA ALCALINA, AAA - Marca.: RAYOVAC PACOTE	1,000.00	8,000	8.000,00
	PILHA ALCALINA, AAA: ultra, longa duração, embalagem com 04 unidades.			
00151	PILHA ALCALINA, C - Marca.: RAYOVAC UNIDADE	600.00	6,000	3.600,00
	PILHA ALCALINA, C: ultra, longa duração, embalagem 01 unidades.			
00152	PINCEL ATÔMICO GROSSO - Marca.: COMPACT UNIDADE	500.00	6,000	3.000,00
	PINCEL ATÔMICO GROSSO: Cores: azul, preto, verde e vermelho.			
00153	PINCEL HIDROCOR, - Marca.: NEO PAR PACOTE	50.00	13,000	650,00
	PINCEL HIDROCOR: Com 14 unidades grande, lavável com certificado da fsc.			
00154	PINTURA A DEDO - Marca.: ACRILEX PACOTE	50.00	5,000	250,00
	PINTURA A DEDO: de 15 ml cada, cores variadas, não toxica. Embalagem com 6 unidades.			
00155	PISTOLA ELÉTRICA - Marca.: TRIS UNIDADE	25.00	23,000	575,00
	PISTOLA ELÉTRICA: de 80 w 110 v, para aplicação de cola quente (bastão). (7,5 x 300) mm.			
00156	PLACA DE ISOPOR- 10 - Marca.: ISOPOR UNIDADE	100.00	5,000	500,00
	PLACA DE ISOPOR- 10: branca em eps, dimensões 100 cm x 50 cm, Espessuras: 10 mm.			
00157	PLACA DE ISOPOR - 15 - Marca.: ISOPOR UNIDADE	100.00	7,250	725,00
	PLACA DE ISOPOR - 15: branca em eps, dimensões 100 cm x 50 cm, Espessuras: 15 mm.			
00158	PRANCHETA COMUM EM ACRÍLICO - A4 - Marca.: WALEU UNIDADE	500.00	22,000	11.000,00
	PRANCHETA COMUM EM ACRÍLICO - A4: Tamanho A4.			
00159	PRANCHETA COMUM EM ACRÍLICO - Marca.: WALEU UNIDADE	200.00	22,000	4.400,00
	PRANCHETA COMUM EM ACRÍLICO: Tamanho pequeno « A4.			
00160	PRANCHETA EM MADEIRA - Marca.: WALEU UNIDADE	300.00	24,000	7.200,00
	PRANCHETA EM MADEIRA: Tamanho A4.			
00161	RECARGA PARA CANETA MARCADORA DE QUADRO BRANCO - M UNIDADE	40.00	4,500	180,00
	arca.: FC RECARGA PARA CANETA MARCADORA DE QUADRO BRANCO: enchimento fácil e limpo dos marcadores, evita o enchimento excessivo, enchimento por inserção do marcador, corpo em polipropileno transparente, nas cores azul, verde, preto e vermelho, frascos com 20 ml e rendimento de 8 recargas, cada frasco.			
00162	REFIL PARA COLA QUENTE - Marca.: TRIS UNIDADE	200.00	4,700	940,00
	REFIL PARA COLA QUENTE: profissional cola quente, transparente, (7,5 x 300) mm para pistola pequena.			
00163	RÉGUA 30 CM, - Marca.: WALEU UNIDADE	200.00	1,500	300,00
	RÉGUA 30 CM: em acrílico transparente, com escala.			
00164	Régua 50 cm, - Marca.: WALEU UNIDADE	200.00	3,250	650,00
	Régua 50 cm: em acrílico transparente, com escala.			

RUA FRANCISCA DALLÁCQUA

Estado do Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS



00165	SACO PLÁSTICO PARA PASTA CATÁLOGO - Marca.: DAC SACO PLÁSTICO PARA PASTA CATÁLOGO: em pbd (polietileno em baixa densidade), 04 furos, medindo 24 cm x 33 cm, espessura 08, incolor.	UNIDADE	200.00	2,400	480,00
00166	TECIDO TNT - AMARELO - Marca.: TNT TECIDO TNT - AMARELO: 100% polipropileno, medindo 140 cm de largura, com gramatura aproximada de 45g/m, em cor amarelo.	METRO	100.00	4,000	400,00
00167	TECIDO TNT - AZUL - Marca.: TNT TECIDO TNT - AZUL: 100% polipropileno, medindo 140 cm de largura, com gramatura aproximada de 45g/m, em cor azul.	METRO	100.00	4,000	400,00
00168	TECIDO TNT - BRANCO - Marca.: TNT TECIDO TNT - BRANCO: 100% polipropileno, medindo 140 cm de largura, com gramatura aproximada de 45g/m, em cor branco.	METRO	100.00	4,000	400,00
00169	TECIDO TNT - ROSA - Marca.: TNT TECIDO TNT - ROSA: 100% polipropileno, medindo 140 cm de largura, com gramatura aproximada de 45g/m, em cor rosa.	METRO	100.00	4,000	400,00
00170	TECIDO TNT - VERDE - Marca.: TNT TECIDO TNT - VERDE: 100% polipropileno, medindo 140 cm de largura, com gramatura aproximada de 45g/m, em cor verde.	METRO	100.00	4,000	400,00
00171	TECIDO TNT - VERMELHO - Marca.: TNT TECIDO TNT - VERMELHO: 100% polipropileno, medindo 140 cm de largura, com gramatura aproximada de 45g/m, em cor vermelho.	METRO	100.00	4,000	400,00
00172	TESOURA ESCRITÓRIO - Marca.: MUNDIAL TESOURA ESCRITÓRIO: aço inoxidável, médio, polipropileno, 7 polegadas, cabo na cor preta, extra corte, uso geral.	UNIDADE	50.00	28,500	1.425,00
00173	TESOURA - Marca.: TRIS TESOURA: media de "6" em aço inox, medindo 18 cm.	UNIDADE	30.00	11,000	330,00
00174	TESOURA, - Marca.: TRIS TESOURA: com lâmina de aço sem serra, ponta arredondada, cabo em polipropileno medindo aproximadamente 22 cm da ponta ao cabo.	UNIDADE	60.00	33,000	1.980,00
00175	TINTA GUACHE, - Marca.: ACRILEX TINTA GUACHE: cores variadas, pote com 250 ml. Cores variadas.	UNIDADE	50.00	7,500	375,00
00176	TINTA PARA CARIMBO - AZUL - Marca.: RADEX TINTA PARA CARIMBO - AZUL: 25 ml, na cor azul.	UNIDADE	15.00	10,000	150,00
00177	TINTA PARA CARIMBO - PRETA - Marca.: RADEX TINTA PARA CARIMBO - PRETA: 25 ml, preta.	UNIDADE	15.00	2,950	44,25
00178	TINTA PARA CARIMBO - VERMELHA - Marca.: RADEX TINTA PARA CARIMBO - VERMELHA: 25 ml, vermelha.	UNIDADE	15.00	10,450	156,75
00179	UMEDECEDOR DE DEDOS - Marca.: NEWMA UMEDECEDOR DE DEDOS: pastoso, não tóxico, peso líquido de 12g	UNIDADE	500.00	2,950	1.475,00
				VALOR TOTAL R\$	695.114,40